



Приложение №2

к договору № _____
от " 16 "мая 2011 г.

Данные по объекту: Площадь застройки 200 Месторасположения д. Большая Черная

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
	Адаптация проектной документации									
	Доставка и обустройство рабочих (электролиты, матрасы, бытовые приборы)								27 300р.	27 300р.
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)								34 200р.	34 200р.
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								22 300р.	22 300р.
	Устройство временных складских помещений								29 800р.	29 800р.
	Доставка и установка строительного вагончика.								38 000р.	38 000р.
	Итого раздел I	151 600р.								
II	Нулевой цикл									
	Ксерокопия проекта 3 экз.	2 700р.	2,0		5 400р.					5 400р.
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									14 500р.
	Разработка грунта механизированной техникой									0р.
	Разработка грунта вручную без крепления стен котлована под фундамент.					540р.	468,0	куб.м	252 720р.	252 720р.
	Вывоз грунта с погрузкой и утилизацией.									0р.
	Разработка грунта по территории						398,0	куб.м	0р.	0р.
	Устройство песчано-щебеночного основания вручную с тротуаром и проливкой водой 200 мм	1 350р.	39,0	куб.м	52 650р.	650р.	39,0	куб.м	25 350р.	78 000р.
	Гидроизоляция фундаментной плиты (пленка)				6 815р.	20р.			4 700р.	11 515р.
	Устройство бетонной подготовки, (бетон В7,5 М100) толщ. 100 мм.	2 900р.	20,0	куб.м	58 000р.	1 850р.	20,0	куб.м	37 000р.	95 000р.
	Гидроизоляция фундаментной плиты.	85р.	470,0	куб.м	39 950р.	250р.	470,0	куб.м	117 500р.	157 450р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под стены. (Ф.П)	27 100р.	9,6	тонн	260 160р.	8 100р.	9,6	тонн	77 760р.	337 920р.
	Устройство ж/бетонных фундаментов с установкой опалубки (Фп)	3 800р.	65,8	куб.м	250 040р.	3 100р.	65,8	куб.м	203 980р.	454 020р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундаментную ленту	27 100р.	5,70	тонн	154 470р.	8 100р.	5,7	тонн	46 170р.	200 640р.
	Устройство ж/бетонных фундаментов с установкой опалубки Лента фундаментная.	3 800р.	115,0	куб.м	437 000р.	3 250р.	115,0	куб.м	373 750р.	810 750р.
	Устройство наплавляемой гидроизоляции	190р.	286,00	куб.м	54 340р.	250р.	286,0	куб.м	71 500р.	125 840р.
	Устройство теплоизоляции, утепление цокольной части (пенополистирол)	290р.	156,40	куб.м	45 356р.	170р.	156,4	куб.м	26 588р.	71 944р.
	Устройство перекрытия цокольного этажа (на отметке 0,00) по профнастилу (профлист ГОСТ 24045-94 Н114-600-1.0)	360р.	247,00	п.м.	88 920р.	184,3р.	168,0	куб.м	30 962р.	119 882р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов (на отметке 0,00)	27 100р.	5,3	тонн	143 630р.	8 100р.	5,3	тонн	42 930р.	186 560р.
	Устройство перекрытия цокольного этажа (ж/бетон) (на отметке 0,00)	3 650р.	19,6	куб.м	71 540р.	1 800р.	19,6	куб.м	35 280р.	106 820р.
	Устройство ж/бетонных фундаментов с установкой опалубки входное крыльцо	3 800р.	6,5	куб.м	24 700р.	9 200р.	6,5	куб.м	59 800р.	84 500р.
	Устройство лестничного марша ЛМ1.	5 600р.	15,0	ступень	84 000р.	2 600р.	15,0	ступень	39 000р.	123 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под входное крыльцо.	27 100р.	3,1	тонн	83 739р.	8 100р.	3,1	тонн	25 029р.	108 768р.
	Обратная засыпка песком с тротуаром и проливкой водой.	920р.	69,0	куб.м	63 480р.	540р.	69,0	куб.м	37 260р.	100 740р.
	Устройство дренажной системы фундамента. (Глубина 1м, Ширина х 0,4м, геоткань, трубы, щебень, перфорированная дренажная труба в сборе)	1 300р.	70,0	м.п	91 000р.	900р.	70,0	м.п	63 000р.	154 000р.
	Устройство отмостки	5 200р.	8,7	куб.м	45 136р.	3 800р.	8,7	куб.м	32 984р.	78 120р.
	Итого раздел II	3 686 589р.								
III	Тепловой контур									
	Первый этаж									
	Устройство ограждающих конструкций (кирпич, кладочная сетка, оконные перемычки)	5 600р.	63,0	куб.м	352 800р.	4 500р.	63,0	куб.м	283 500р.	636 300р.
	Утепление пенополистирол по периметру	290р.	165,0	куб.м	47 850р.	170р.	165,0	куб.м	28 050р.	75 900р.
	Штукатурка фасада	450р.	165,0	куб.м	74 250р.	370р.	165,0	куб.м	61 050р.	135 300р.
	Устройство перекрытия первого/второго этажа (на отметке 3,22) по профнастилу (профлист ГОСТ 24045-94 Н114-600-1.0)	360р.	244,00	п.м.	87 840р.	184,3р.	162,0	куб.м	29 857р.	117 697р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов (на отметке 3,22)	27 100р.	3,8	тонн	103 522р.	8 100р.	3,8	тонн	30 942р.	134 464р.
	Устройство перекрытия цокольного этажа (ж/бетон) (на отметке 3,22)	3 800р.	14,0	куб.м	53 200р.	1 800р.	14,0	куб.м	25 200р.	78 400р.
	Лестничные марш ЛМ2, ЛМ3, ПЛ1.	5 600р.	21,0	ступень	117 600р.	2 600р.	21,0	ступень	54 600р.	172 200р.
	Второй этаж									
	Устройство ограждающих конструкций (кирпич, кладочная сетка, оконные перемычки)	5 600р.	63,0	куб.м	352 800р.	4 500р.	63,0	куб.м	283 500р.	636 300р.
	Утепление пенополистирол по периметру	290р.	165,0	куб.м	47 850р.	170р.	165,0	куб.м	28 050р.	75 900р.
	Штукатурка фасада	450р.	165,0	куб.м	74 250р.	370р.	165,0	куб.м	61 050р.	135 300р.
	Устройство перекрытия по деревянным балкам (деревянные балки, черновой пол).	8 600р.	8,3	куб.м	71 380р.	409р.	160,0	куб.м	65 440р.	136 820р.
	Антисептирование и огнезащитное покрытие перекрытий по открытым прогонам	52р.	28,0	л.	1 456р.	75р.	160,0	куб.м	12 000р.	13 456р.
	Временная лестница чердака									8 000р.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Кирпичная кладка внутренних несущих стен (стоимость возведения перегородок в смету не включен)	5 600р.	47,85	куб.м	267 960р.	4 500р.	47,9	куб.м	215 325р.	483 285р.
	Кирпичная кладка дымоходов и вент. каналов.	5 600р.	21,6	куб.м	120 960р.	4 500р.	21,6	куб.м	97 200р.	218 160р.
	Устройство вентиляции	1 150р.	54,4	п.м.	62 560р.	450р.	54,4	п.м.	24 480р.	87 040р.
	Устройство дымоходов	1 625р.	27,2	п.м.	44 200р.	875р.	27,2	п.м.	23 800р.	68 000р.
	Итого раздел III	3 212 522р.								
IV	Крыша									
	Стропильная система									
	Монтаж стропильной группы пиломатериалы (брус)	8 600р.	13,6	куб. м	116 960р.	3 200р.	13,6	куб. м	43 520р.	160 480р.
	Антисептическая обработка стропильной группы (Сенеж)	52р.	82,0	литров	4 264р.	75р.	194,6	кв.м	14 595р.	18 859р.
	Устройство обрешетки.	250р.	283,0	кв.м	70 750р.	560р.	283,0	кв.м	158 480р.	229 230р.
	Устройство ветрозащиты.	80р.	340,0	кв.м	27 200р.	80р.	340,0	кв.м	27 200р.	54 400р.
	Устройство кровельного покрытия из металлочерепицы	420р.	340,0	кв.м	142 800р.	430р.	340,0	кв.м	146 200р.	289 000р.
	Устройство мембранной гидроизоляции	150р.	340,0	кв.м	51 000р.	75р.	340,0	кв.м	25 500р.	76 500р.
	Устройство теплоизоляции	172р.	340,0	кв.м	58 480р.	50р.	340,0	кв.м	17 000р.	75 480р.
	Водосточная система в сборе	1 450р.	82,1	пог.м.	119 103р.	970р.	82,1	пог.м.	79 676р.	198 779р.
	Сопутствующие неучтенные работы				150 000р.				150 000р.	
	Итого раздел IV	1 252 728р.								
	Итого									

Итого:

Гарантийные обязательства	1,5%	124 552р.
Накладные расходы, расходный материал	3,2%	265 710р.
Транспортные расходы	1,5%	124 552р.
Всего		8 818 252р.
Скидка	0,0%	148 000р.
Итого		8 670 252р.
Работ	39,7%	3 439 478р.
Материалов	60,3%	5 230 774р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" 16 " мая 2011 г.

подпись подрядчика _____
" 16 " мая 2011 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу